BB 472 b t durch Faltungsriß zerstört c ob durch Lücke beschädigt d rotbraunes Wachssiegel an rot-gelben 
Seidenfäden, Abdruck eines dem Typar 3 nachgeschnittenen Stempels wie an D.[471], vgl. die Vorbemerkung zu 
diesem.
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Geschrieben und wohl auch verfaßt von H 5. Das Diplom übte mit einigen 
Wendungen Einfluß auf das Diktat der Nachurkunde König Philipps von Schwaben 
vom 29. April 1200 (DPh. 43) aus.
Der Besitz in Offenbach blieb offenbar nicht unbestritten: Am 16. April 1212 
verglich sich Hördt deswegen vor Kaiser Otto IV. mit Konrad von Rietberk und 5
seinen Brüdern, den Erben des Schenkers (B.–Ficker Reg. 474; ed. Winkelmann, 
Acta ined. 1, 63 n° 67). Zu den Herren von Riet vgl. Christmann, Siedlungsnamen 
der Pfalz 2, 65 f. und Steigelmann, Rietburg 3 f. Zu der Urkunde vgl. auch Büttner, 
ZGORh 88 = N.F. 49, 364–366 sowie Kuhn, Propstei Hördt 8. 

x Henricus x sextus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus et rex Sicilie.    10
Cum ecclesias dei et loca relligiosa in nostre defensionis protectione conservamus, ad 
eterne vite premium et ad presentis vite feliciorem statum nobis id non dubitamus 
profuturum. Notum ergo fieri volumus universis imperii nostri fidelibus tam futuris 
quam presentibus, quod nos ob spem eterne retributionis ecclesiam in Herde cum 
universis rebus et personis cunctisque possessionibus eidem ecclesie pertinentibus in 15
nostre maiestatis protectionem recepimus et defensionem, sicut serenissimus pater 
noster dive memorie imperator Fridericus quondam specialiter eandem ecclesiam in sua 
speciali habuit protectione1. Imperiali itaque mandato precipimus et firmamus, ut nulla 
omnino persona in suis possessionibus prefatam ecclesiam aut eius rebus gravare vel 
molestare presumat. Nominatim autem in Offenbach et Altheim, que allodia C�nradus 20
de Riet eidem ecclesie contulit, volumus atque firmiter precipimus, ut nullus 
sepedictam ecclesiam presumat inquietare. Quodsi quis prenominatam ecclesiam in 
hiis, que dicta sunt, contra hoc nostrum mandatum gravare aut molestare presumpserit, 
in vindictam sue temeritatis centum marcas argenti pro pena componat, mediam 
partem camere nostre, reliquam partem iniuriam passis. Testes sunt huius rei: Cunradus 25
dux Sueuorum, Otto palatinus comes Burgundie, Philippus dux Tuscie, Albertus comes 
de Daisburc, Arnoldus de Horenberc, Wezelo de Berge, Warnerus de Bonlande et alii 
quam plures.

Dat. apud Lutram anno domini MoCoXCVo, indictione XIIIIa, VIIo kal. octobris.